ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от  30.03.2015   №  09-0343/15

	О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Любимском районе  Ярославской области» на 2014 ‒ 2016 годы утверждённую Постановлением

Администрации ЛМР № 09-0320/14
От 19.02.2014 года

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района, Администрация Любимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Любимском районе  Ярославской области» на 2014 ‒ 2016 годы, утверждённую Постановлением Администрации Любимского муниципального района  № 09-0320/14 от 19.02.2014 года (Приложение № 1)
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Любимского муниципального района по капитальному строительству и инфраструктуре А.Н. Куприянова.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник» .

Глава муниципального района                                                  А.В. Кошкин

Приложение № 1
к Постановлению Администрации Любимкого
муниципального района Ярославской области
№ 09-01491/14  от 12.12.2014
1. В разделе «Паспорт Программы» строку 6 изложить в новой редакции:
	Объём финансирования муниципальной программы в том числе по  годам реализации, тыс.руб.
	Источник финансирования
	ИТОГО
	Районный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	Всего
	В т.ч. объем расходных обязательств, недофинансированных в 2013 году
	Всего
	В т.ч. объем расходных обязательств, недофинансированных в 2013 году

	ИТОГО:
	2130
	1200
	552
	552
	378
	378

	2014 год
	930
	0
	552
	552
	378
	378

	2015 год
	600
	600
	-
	-
	-

	2016 год
	600
	600
	-
	-
	-

2. В разделе IV «Перечень мероприятий Программы»: изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование                                                                              задачи/мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализа-ции, годы
	Плановый объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	наименова-ние (единица измерения)
	плано-вое значе-ние

	всего
	федераль-ный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджет-ные источники

I.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Выполнение комплекса мер по повышению эффективности использования энергетических ресурсов в ОМСУ, БО и БУ Любимского муниципального района

	всего
	1713
	55
	552
	1106
	0

	2014
	607
	55
	552
	0
	0

	2015
	553
	0
	0
	553
	0

	2016
	553
	0
	0
	553
	0

	1.1
	Оснащение современными приборами учёта потребления энергетических ресурсов и модернизация систем и узлов учета в МУ и МУП
	количество установленных приборов и узлов учета, единиц
	3
	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	ОМСУ, БУ, БО, ДЭиРТ

	2
	2015
	30
	0

	30
	0

	2
	2016
	30
	0

	30
	0

	1.2
	Реализация энергосберегающих мероприятий (внедрение энергосберегающих светильников, утепление ограждающих конструкций, установка приборов регулирования потребления энергетических ресурсов, замена оборудования на энергоэффективное и другие мероприятия, в том числе разработка ПСД) в соответствии с энергопаспортами МУ, в том числе объем расходных обязательств, недофинансированных в 2013 году
	комплекс энергосберегающих мероприятий проведен, да/нет
	да
	2014
	607
	55
	552
	0
	0
	ОМСУ, МУ, БО, Фонд

	да
	2015
	523
	0

	523
	0

	да
	2016
	523
	0

	523
	0

	2.
	Задача 2.
Организационные  мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	всего
	4
	0
	0
	4
	0

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	2
	0
	0
	2
	0

	2016
	2
	0
	0
	2
	0

	2.1
	Изготовление и размещение наружной информации, в том числе баннеров для щитов 3 м × 6 м в муниципальных образованиях области, информации на транспорте
	количество изготовленных баннеров, единиц (единиц транспорта)

	1
	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	ДЭиРТ, ОМСУ, Фонд, ОАО «ЯСК», ОАО «ЯрЭСК»

	1
	2015
	0,4
	0
	0
	0,4
	0

	1
	2016
	0,4
	0
	0
	0,4
	0

	2.2
	Публикация информации по энергосбережению в районной газете «Наш край»
	количество подготов-ленных выпусков, единиц
(тиражей, экземпля-ров)
	2
(2000)
	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	ОМСУ, Редакция газеты «Наш край»

	2
(2000)
	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2
(2000)
	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Размещение информации по энергосбережению на сайте Администрации Любимского муниципального района в сети «Интернет»
	Да/нет
	да
	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	ОМСУ

	да
	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	да
	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Обучение в сфере энергосбережения
	количество прошедших обучение, человек
	2
	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	ДЭиРТ, ОМСУ, Фонд,

	2
	2015
	1,6
	0
	0
	1,6
	0

	2
	2016
	1,6
	0
	0
	1,6
	0

	2.5.
	Участие в проведении
Ярославского энергетического  форума
	участие да/нет
	да
	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	ДЭиРТ, Фонд, ОМСУ

	да
	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	да
	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2.6.
	Проведение энергетических обследований (энергоаудита) муниципальных бюджетных учреждений и организаций, в том числе в поселениях
	количество учреждений, в которых проведено энергети-ческое обследова-ние, единиц
	2
	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	ДЭиРТ, ОМСУ, МУК ,

	-
	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	-
	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Задача 3. Выполнение комплекса мер по повышению эффективности использования энергетических ресурсов в жилищно – коммунальной сфере Любимского муниципального района

	всего
	2283
	323
	0
	90
	1870

	2014
	823
	323
	0
	0
	500

	2015
	745
	0
	0
	45
	700

	2016
	715
	0
	0
	45
	670

	3.1.
	Разработка и актуализация схемы теплоснабжения при проведении мероприятий по энергосбережению и повышению эффективности теплоснабжения, в том числе объем расходных обязательств, недофинансированных в 2013 году
	Да/нет
	да
	2014
	323
	323
	0
	0
	0
	ДЭиРТ, Фонд,
ОМСУ, РСО

	да
	2015
	45
	0
	0
	45
	0

	да
	2016
	45
	0
	0
	45
	0

	3.2
	Совершенствование организационной структуры управления энергосбережением и повышением энергетической эффективности
	(внедрение системы энергоменджмента по ИСО 5001)
Да/нет
	нет
	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	РСО

	нет
	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	да
	2016
	70
	0
	0
	0
	70

	3.3
	Повышение эффективности источников тепла и системы теплоснабжения.
	(промывка котлов, очистка наружной части труб, замена теплоизоляции, замена котлов)
(да/нет)
	да
	2014
	300
	0
	0
	0
	300
	РСО, ОМСУ

	да
	2015
	500
	0
	0
	0
	500

	да
	2016
	400
	0
	0
	0
	400

	3.4
	Установка общедомовых приборов учета в многоквартирных жилых домах
	количество установленных общедомовых приборов учета, единиц
	5
	2014
	200
	0
	0
	0
	200
	РСО, ОМСУ, УК

	5
	2015
	200
	0
	0
	0
	200

	5
	2016
	200
	0
	0
	0
	200

	9.
	Итого по Программе

	всего
	4000
	378
	552
	1200
	1870

	2014
	1430
	378
	552
	0
	500

	2015
	1300
	0
	0
	600
	700

	2016
	1270
	0
	0
	600
	670

[bookmark: _GoBack]3.Раздел VI «Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции:
Общая потребность в финансовых ресурсах
	Источник финансирования
	Плановый объём финансирования, тыс. руб.

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Областной бюджет
	552
	552
	0
	0

	Внебюджетные источники
	1870
	500
	700
	670

	федеральный бюджет
	378
	378
	0
	0

	местные бюджеты
	1200
	0
	600
	600

	Итого по Программе
	4000
	1430
	1300
	1270